Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
"Deus seja Louvado"

Vila Velha -ES, 18 de novembro de 2019.

Ao ilustríssimo Presidente Da Câmara Municipal de Vila Velha.
Exmo. Sr. Ivan Carlini

ANADELSO PEREIRA, vereador que a este subscreve, em

observância a suas prerrogativas regimentais e legais, sobretudo em atenção as
necessidades da população local de Região 5, e ainda, solicitação dos munícipes da
região, vem respeitosamente, perante a Vossa Excelência requerer:

Que seja encaminhamento de expediente, EM FORMA DE

INDICAÇÃO, ao Exmo Prefeito Municipal, no sentido de instalar uma vez por ano,
sempre nos meses de novembro a março, espaços móveis (tendas) multicultural, no
perimetro existente entre as praias da Costa e Itapoã a fim de promover eventos
esportivos, gastronômicos e culturais.

O espaço deverá ter estrutura tais como: Banheiros químicos,
instalações elétricas em todos os módulos e um amplo local para apresentações de
danças, teatro, entre outras atrações, que ficará por conta das empresas patrocinadoras
dos eventos.

Diante ao exposto, requer que seja encaminhada o presente
oficio, em FORMA DE INDICAÇÂO, ao Prefeito, para as necessárias providências.

Aproveitando ao ensejo da oportunidade, renovamos nosso
apreço e consideração.

Atenciosamente

ANADELSO PEREIRA
VEREADOR